, 1 " - 1 £ 3

» P 3 - Ny =

: - i i 1 T BT 2 e -
; : S £ e Ry y
Y » S LAl o X »
= L A 2 | [T T = i v . &
2 i P At i - ™ - T 3 - A —~
; : 3 ! - »
AN TS N b i = -
» T ."‘ ,‘ - 13 = . "’»‘!n,.
3 5 W = ) “H
‘ i X 4 S v 3 4 - __ 1 —
X 4 i A e > = | 3 . |
! R A 4 —_— ] - I
3 ; X S & . - 3 4 i - f
3 B -/
L |

La Cultura del Agua




La Cultura del Agua

AZUD BOX

Nuestras plantas contenerizadas plug&play son un
referente de calidad, compacidad, modularidad y rapidez de
respuesta.

Los contenedores estan adaptados y acondicionados para
facilitar la operacion de la planta, y proteger los equipos en
cualquier emplazamiento a la intemperie.

AzUD OPEX

En AZUD pensamos que “el mejor servicio es el que no se
hecesita’. Por este motivo, disenhamos y seleccionamos
tecnologias para ofrecer una solucion autonoma, robusta y
filable, que garantice la calidad del agua tratada con el
minimo coste de operacion y mantenimiento.

AZUD compact




!!!!!!

AZUD project

La Cultura del Agua

Disenos a medida para ofrecer
tratamiento del agua adaptada a
las necesidades de cada cliente.

una solucion integral de

!!!!!

ik

= e )




AZUD AZUD innova

La Cultura del Agua

Sostenible

Diseno y seleccion de tecnologias para minimizar la
huella hidrica y huella energética de nuestros clientes.

Competitiva

Disenada para evitar obra civil, incertidumbres y
complejos trabajos en sitio.

Plug&Play

Completamente ensamblada y probada en fabrica para
su inmediata instalacion y puesta en marcha.

Autonoma

Controlador AZUD con control remoto para garantizar
una operacion segura y autonoma de la planta.

Versatil
Facil adaptacion de la capacidad de tratamiento de agua
a las necesidades de demanda.

Duradera

Equipos y componentes de primeras marcas
ensamblados con los mas altos estandares de calidad.




Planta depuradora conienerizada con tecnologia
MBEBR para el tratamiento de agua residual

Produccion

CARACTERISTICAS

100 - 1.500 m*dia

La Cultura del Agua urbana y cumplimiento de la normativa de vertido Poblacion 500 - 7.500 hab-equivalente
para una capacidad desde 500 hasta 7.500 Consumo energético () 7- 11K\Nh|’m3 roducido
habitantes. Coste estimado de reactivos 0 (1 €'m

s N°reactores  Zen "ene.ax‘taybaja carga)
Decantador 5-80m°h
Depu racion - R T8
Operacion  Autonoma
. > Pequenas y medianas poblaciones Control remoto  Opcional
> Hoteles
de aguas residuales
> Campamentos
s = :E-..«;_;G c:.h“
Depuracion de aguas residuales asimilables a m— f; i i 5 R
urbanas, para su vertido a cauce publico. g Ty
| : B
Solucion ideal para para municipios, industrias, m ‘E
hoteles, areas residenciales, mineria o centros
comerciales. - i /‘L
Sistema de depuracion MBBR (Moving Bed B o
Bioreactor) de alto rendimiento, autorregulable y con g
un optimo consumo energetico.
Solucidén contenerizada muy compacta que
incorpora toda la linea de tratamiento de dep'u'ramon T
y cabina de control, para su ubicacion superficial. , AZUD
Parametro Unidad WATERTECH
WW MBBR
DBO; mg/l <300 <25 <10 <H
DQo ol <750
1SS mg/l <500 <60 <20 <10 <10
Turbidez NTU <250 <30 <10 <1

Limitaciones de disefo: TDS < 2.000 mylf; Acsites y grasas < 50 mg/l; pH: 5,0-8,0



La Cultura del Agua

Depuracion
de aguas residuales

MODELOQS
AZUD WATERTECH WW MBER Energia
R Cartiers Caudal Poblacin Potencia Consumo e
% m’/dia hak-equiv. KW KWhim®

MBER T2 B1 140 100 500 103 20" HC
MBER 12 BZ 78,1 200 7000 43 057 20 HC
MBEER T2 B3 421 300 1500 034 2 HC
MBBR 14 B4 75 300 7.000 050 40 HC
MBER 14 B5 78,5 500 7500 B4 040 40 HC
MEER T4 B6 M2 el 3.000 034 A" HC
MBBR 18 BY 714 500 2500 034 7x 40 HC
MBBR 16 B1Z 785 1200 5.000 126 0,25 2x40 AC
MEBR T& B15 35,6 1500 7500 020 2 x40 HC

Alimentacion eléctica trifisica 380-480 VAC 50VE0 HZ (Consuliar a AZUD para oiras {ensiones)
Presion de aimentacion: 1-1,5 bar - Tempearatura ambients: 0-30 °C - Temperatura del agua 5-30°

1:Contenedor maritimo: de 20 o 40 pies HC
icon tratamiento anticorrosivo, garantia C4,
‘sellado compieio de juntas mediante
‘poliuretano y ocon acabado EPOXI
‘Incluidos accesos a cada seccion de 3
depuradoraparamfadmmhemmenb

' 3 para mud * ........................
‘agua dentro def contenedor. :

7:Drenaje: Sistema de vaciado con vahulas

‘manuales para la extraccion del agua
‘residual y fangos en operaciones de
‘mantenimiento.

2:Decantador Lamelar: fabricado en PRFV

‘con dosificacion de floculante y bomba para
Ja extraccion de fangos decantados fabricada
:en acero inoxidable.

2‘Reactores  Biologicos MBBR:
pnmmo(ata carga) y secundario
{(baja carga) fabricados en PRFV.

3 Rototamiz: Tamiz Rotatorio en
‘gcero moxidable AISI 304 parz Iz
‘gliminacion de solidos con tamano
superior a 3mm. Incluido tornillo

pactador.

5§Cuadm eléctrico vy  automatizacion: :
‘proteccion elécirica, fuerza y maniobra de los
‘equipos electromecanicss de la planta.
dnciuye PLC Y HMI con interfaz Ethernet, que :
ipermiten la sencilla operacion autonoma y & :
‘control de Ja planta. ;

§:Aireacion: sistema de bombeo de aire para la

‘agitacion y aporte de O, al sistema MBBR.
4ECabina de control: Cabina separada del
‘fratamienfo biologicc mediante  ailamiento
‘térmico y aclstico para albergar tablero de
‘contol, equipos  electromecanicos e




AZUD

La Cultura del Agua

Depuracion
de aguas residuales

ARES - MINA EN PERU

Ano 2019
AphcacmnTratamlentodeeﬂuentesmmeros
cauﬂﬂ|41m3/h
converSIon911%
chsumoenergetlcozggKWh/ma
CahdadaguaentradaCEZBODusmm

. . Ultrafiltracion + 4 etapas de Gsmosis
Linea de tratamiento Inversa

+ Sistema de vertido cero; Evaporador para el rechazo +
Espesador de fangos.

+ Disenado para lograr una alta conversion.

+ Contenedor con aislamiento térmico y calefaccion,
instalado a 5.200 m sobre el nivel del mar.




La Cultura del Agua

Depuracion
de aguas residuales

CAMPAMENTO PETROLIFERO - ARGELIA

... - AL
Aplicaciéon Depuracion de aguas residuales

ot e

Numerodeplantas

Consumo energético

Calidad agua entrada TSS: 350 mg/l; NTK: 60 mg/I;
. Aceites & Grasas: 50 mg/I,

oo -a5 mgfll; 500: < 120mg/l
Calidad agua tratada TSS: <35 mg/l; NTK: < 30 mg/I;
__Aceites & Grasas: <20mg/l

1¢ MBBR + 2% MBBR +

Linea de tratamineto Decantador lamelar

+ Depuradora modular para 5.000 habitantes equivalentes.
+ Disefio especial para condiciones climaticas desérticas.
+ Depuradora movil con posibilidad de reubicacién.

+ Rendimiento > 95% con doble paso de sistema MBBR.




AZUD

La Cultura del Agua

Reutilizacion
de aguas grises

Reutilizacion de aguas grises de duchas, baneras y
lavabos, para su uso en inodoros y riego de zonas
verdes.

Solucion ideal para para hoteles, areas
residenciales, centros publicos y centros
comerciales.

Disenada con tecnologia de membranas para
garantizar la calidad del agua, sin olores, sin
generacion de fangos vy sin ruidos molestos.

Muy compacta y desmontable por modulos para su
ubicacion en lugares de dificil acceso.

Produccion

>

Agua de aporte

>

>

18a42m¥h

Eievada turbidez
Alta concenfracion de solidos en suspension

VENTAJAS

>

Planta ENSAMBLADA y PROBADA en fabrica. Solucion
PLUG&PLAY:

instalacion RAPIDA y SENCILLA. Puesta en marcha
inmediata y sin contratiempos.

Tecnologias de FILTRACION MECANICA, sin quimicos ni
consumibles innecesarios.

PRETRATAMIENTO EXCLUSIVC mediante filtracion de
discos AZUD HELIX AUTOMATIC AA.

Sistema de MEMBRANAS DE ULTRAFILTRACION
disefiado para altas cargas de TSS.

Sistema de LIMPIEZA de filiros y membranas de ALTA
EFICIENCIA, gracias al uso combinado de agua/aire.

Equipamiento de PRIMERAS MARCAS reconocidas a
nivel internacional.

SENCILLEZ de operacion y mantenimiento.

APLICACIONES

>

>
>
>
>

Torres de enfnamiento

Sistemas de intercambio de calor
Reutilizacion en hortofruticolas
Centros de lavado

Riego

TECNOLOGIAS

Filtracion por discos

{100 pm)

Fitracion por membranas de UF
{0.08 pm)

ESTRUCTURA

3

Skid abierto

Contenedor maritimo (a consultar)

AUTOMATIZACION

Control automatico de:
>  Arranque / parada
> Limpiezas equipos



A z UD CALIDAD DEL AGUA LIMITANTES DEL SISTEMA

AGUA rocedents de PROCESD INDUSTR) RESIDUAL Turbidez < 200 NTU
La Cultura del Agua A TRATAR gg:u;:mn 0 3gus de drenaje de RIEGD.IAL s TSS <150 mgl
» Elevada concentracion de solidos en suspension TDS = & 000 ma/l
> Contaminantes dizueltos en concentracion baja Aceites y grasas < 0.1 mal
[ | [ | | B 4 = Presencia de materia organica y microorganismos patogenos DBOS « 50 mall
ReutlllzaCIon AGUA Cumpémiento de los requisitos de calidad para la REUTILIZACION DE Dao <300 mgl
TRATADA AGUAS INDUSTRIALES, DEPURADAS o de RIEGO: CoT < 15 mai
5 TES<10mgl Aluminio =0.5 mgl
. » Twbidez <5 NTU Cloro < 1 mgl
de aguas grises -

LINEA DE TRATAMIENTO

.
MODELOS

DuU1E Shid abierto 18 ] 35 i g _
DULS Skid abierto 35 15 44 = — =2
Du7 Skid abierto T 30 6.0
Dui4 Skid abiero 14 62 57
Skid abierto 28 123 &7 E
Skid abierto 42 185 57 *
e o 5 e RS Agua Filtre da dacoas Ul raf#rac s Agua
EEs dutcn {130 p} {808 pem) potabln

REQUERIMIENTOS DE LA INSTALACION

ALIMENTACION .
COMPONENTES PRINCIPALES it Tritasica f 380 - 400 W AC f 50 Hz (Para oiras tensiones y frecuencias consultzd).
¥ b o it ATEIHIETIX NTFEMTIE R0 o) m"_r IS I oy ESPACID Sequn dimensiones indicadas por modelo. Mantener un egpacio libre minimo de un metro perimetral para labores de
> Membranas de ULTRAFILTRACION en PVDF (0.08 ym}, aioiadas en carcasa de PVC. REQUERIDO = Ll i amicnln
> SISTEMA DE CONTRALAVADO para Ia ultrafitracion: incluyendo bomba, soplante, épésiin y bomba dosificadora, e il _
> ESTRUCTURA; Skid de acero  carbono con pintura de proteccién, PARAMETROS » Prenpsiclm s 1 A
> PLC con panel de control tactl. Monitorizacién de presionss y caudzl DE OPERACION > Temperatura ambiente: ( - 40 °C
> Armario elécirico con transformador, protecciones y aranques. > Temperatura del agua: 5- 30 °C
COPCIONES

Dosificacion de CLORO RESIDUAL para ia desinfeccion del agua ratada.

Dosificacion de ACIDO / BASE para Ajuste de pH.

Sistema de CONTROL REMOTO GSM. Incluye pantalla, licencia de telecontrol, tarjets de memoria SO y router GPRS.
Comunicacion ModBus TCRAIP o RTU.

Planta de Tratamiento alojada en CONTENEDOR Mariimo de 207 o 40"

Stad limpieza CIP automatizado compuesto por bomba, depdsitos, dosificadoras, resistencia inmersion y armario electrico. NOTA: Para zsequrar | calidad del agua producto y 1a produccisn nominal de cada modelo, ez RECOMENDABLE dsponer de una AMALITICA

FISICO-QUIMICA COMPLETA y ACTUALIZADA del agua a tratar. Exta analifica se soficitara antes de |a fabricacion de 1z planta.



AZUD

La Cultura del Agua

Reutilizacion
de aguas grises

PLANTA DE AGUAS GRISES

Ano 2016
AphcacmnReunhzacmndeaguasgnses
cauda|25m3/h
Numemdemantas@
cgnvemmn;.go%

Calidad agua entrada g, 150 mg/1

o ‘IOmg/I Turb|dez<2NTU
Filtracion de discos + Ultrafiltracion +

Linea de tratamiento Cloracién

+ Eliminacion eficiente de particulas organicas
y filamentosas mediante el filtro de discos
autolimpiante AZUD AA.

+ Planta compacta, separable en médulos para
acceder a localizaciones de dificil acceso.

+ Sin ruidos ni olores.




La Cultura del Agua

Potabilizacion
movil de aguas

Suministro de agua potable garantizada a partir de
cualquier fuente de agua dulce, agua salobre o agua
de mar.

Solucion ideal para para comunidades y
poblaciones aisladas, emergencias, asentamientos
temporales, misiones de paz y ejércitos.

Disenadas con un optimo consumo energetico para
su posible operacion autonoma con energias
renovables.

Muy compacta, robusta y ligera, facilmente movible
por tierra, mar y aire.

Produccion

>

15a30m’h

Agua de aporte

>

Agua dulce; TDS < 1 000 mg/l

APLICACIONES|

Vv v v Vv

Poblacicnes aisladas
Emergencias
Asentamientos temporales
Operaciones mifitares

VENTAJAS

>

Planta ENSAMBLADA y PROBADA en fabrica. Solucion
PLUG&PLAY.

Planta muy COMPACTA y PORTATIL.

EFICIENCIA y AUTONOMIA energética. Suministro de
ENERGIA EXCEDENTE {modelos con baterias).

instalacion RAPIDA y SENCILLA. Puesta en marcha
inmediata y sin contratiempos.

Suministro inmediato de AGUA POTABLE GARANTIZADA.

PRETRATAMIENTC EXCLUSIVO mediante filtracion de